



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

9 октября 2023 г.

№ 97

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 02.02.2018 № 11

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 02.02.2018 № 11 «О Губернаторском совете по инвестициям» следующие изменения:
 - 1) в преамбуле слова «за счёт» заменить словами «на основе»;
 - 2) в Положении о Губернаторском совете по инвестициям:
 - а) в пункте 1.2 раздела 1 слова «в целях» и слово «региональной» исключить;
 - б) в разделе 2:
в наименовании слова «**Основные задачи**» заменить словом «**Задачи**»;
в абзаце первом слова «**Основными задачами**» заменить словом «**Задачами**»;
в пункте 1 слова «региональной инвестиционной политики» заменить словами «основных направлений развития инвестиционной деятельности»;
 - в) в разделе 3:
в абзаце первом слово «основных» исключить;
 - в пункте 14 слова «ведения бизнеса» заменить словами «осуществления предпринимательской деятельности»;
 - пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) заслушивание составленных по установленным нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области формам публичных докладов исполнительных органов Ульяновской области, региональных институтов развития и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области о поддержании стандартов деятельности по обеспечению благоприятного делового климата;»;
 - пункт 17 после слова «формирования» дополнить словами «основных направлений развития инвестиционной деятельности», после слова «политики» дополнить словом «в»;
 - в пункте 19 слова «инвестиционной политики» заменить словами «развития инвестиционной деятельности на территории»;
 - г) в разделе 5:

в пункте 5.1 слово «три» заменить словом «два»;

в абзаце первом пункта 5.7 слова «инвестиционной политики» заменить словами «развития инвестиционной деятельности на территории»;

д) в пункте 6.5 раздела 6 слова «организации, реализующей» заменить словами «инвестора, реализующего».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских